[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

от  29 марта 2016 года                                                                           № 61-А

г. Майкоп

О решении Коллегии Министерства
финансов Республики Адыгея

В соответствии с решением Коллегии Министерства финансов Республики Адыгея от 25 марта  2016 года,
п р и к а з ы в а ю:
1.   Рекомендовать финансовым управлениям (отделам) городских округов и муниципальных районов:
1.1. Обеспечить оптимизацию расходных обязательств местных бюджетов за счет выявления неэффективности затрат, в том числе по содержанию органов местного самоуправления.
1.2. Обеспечить выполнение условий соглашений о мерах по повышению эффективности бюджетных средств заключенных на 2016 год.
1.3. Вести в ходе исполнения консолидированных бюджетов муниципальных районов (городских округов) Республики Адыгея взвешенную долговую политику на муниципальном уровне.
1.4. Осуществлять в течение 2016 года контроль за размещением на официальном сайте  www.bus.gov.ru. информации о муниципальных учреждениях.
1.5. Направлять остатки нецелевых средств на 01.01.2016 года на счетах бюджетов на погашение дефицита и долговых обязательств местных бюджетов.
1.6. Обеспечить исполнение бюджетных назначений на 2016 год по поступлениям налоговых и неналоговых доходов в местные бюджеты и прирост доходов к уровню 2015 года. Обеспечить принятие и выполнение планов мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов в муниципальных образованиях. Усилить контроль за правильностью и своевременностью зачисления неналоговых доходов и оперативностью  уточнения невыясненных поступлений.
1.7. Обеспечить предоставление на согласование проектов решений о внесении изменений в бюджет муниципального района (городского округа) на текущий год.
 1.8. Усилить   работу с органами местного самоуправления поселений по вопросам снижения недоимки по местным налогам, а также по погашению задолженности  по арендной плате за земельные участки.
1.9. Обеспечить в 2016 году уровень средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников учреждений дополнительного образования детей в организациях муниципальной собственности в размерах не выше уровня, достигнутого в 2015 году.
1.10. Обеспечить исполнение:
- распоряжения Кабинета Министров Республики Адыгея от 18.02.2016 № 22–р  «О  Плане мероприятий по увеличению поступлений налогов и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Адыгея в 2016-2018 годы» с предоставлением отчетов о проделанной работе в Министерство финансов Республики Адыгея по итогам полугодия;
- распоряжения Кабинета Министров Республики Адыгея от 10.12.2013  № 316-р «О Плане мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Республики Адыгея на 2014-2016 годы».
2. Рекомендовать налоговым органам и финансовым управлениям (отделам) городских округов и муниципальных районов повысить эффективность взаимодействия в вопросах выполнения прогнозных показателей и снижения налоговой  задолженности.
3. Отделу прогнозирования и анализа поступления доходов (Сухинина Т.Л.):
3.1. Продолжить работу с главными администраторами доходов  по обеспечению исполнения бюджетных назначений.
3.2. Обеспечить контроль исполнения распоряжения Кабинета Министров Республики Адыгея от 18.02.2016 № 22–р  «О  Плане мероприятий по увеличению поступлений налогов и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Республики Адыгея в 2016-2018 годы».
 3.3. Оказывать методическую помощь  финансовым управлениям (отделам) городских округов и муниципальных районов в обеспечении исполнения бюджетных назначений.
4. Отделу методологии и мониторинга государственных финансов Республики Адыгея (Удычак А.Ю.)  в течение 2016 года осуществлять мониторинг соблюдения муниципальными образованиями требований бюджетного законодательства  и оценку  качества управления муниципальными финансами.
5. Отделу  бюджетной политики государственных органов  и иных ведомств (Филимонова Н.Е.) в срок до 1 июня 2016 года подготовить информацию о расходах на содержание органов местного самоуправления Республики Адыгея и штатной численности органов местного самоуправления за 2015 год и направить ее Главе Республики Адыгея.
6. Отделу межбюджетных отношений, сводного планирования и мониторинга муниципальных финансов (Павлова Н.В.) и отделу бюджетной политики в отраслях социальной сферы (Петрова Н.В.) проанализировать по итогам  первого квартала 2016 года плановые и фактические показатели фондов оплаты труда работников бюджетной сфере Республики Адыгея, в том числе в части реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года.
7. Отделу правовой и кадровой политики (Смыкова Т.А.) довести  пункт 1 настоящего приказа до сведения начальников соответствующих отделов и финансовых управлений муниципальных районов и городских округов.

     Министр								Д.З.  Долев

1

image1.png